**Ego aut̄ et natus**  
Be. Id ē. In hoc  
sum roman⁹ plus qz  
tu: quia nō alibi na  
romanum nomē emi;

**Exurge z baptizare z abluere pec**  
cata tua: inuocato nomine ipsius  
z locū z temp⁹ pacerte. † post magnū cir  
cūm de damasco redit.  
Factum ē autem reuertēti mihi  
† sancta caritate. † ne satanas illuderet  
† domo dei.  
in h̄ierusalē. z oranti in tēplo  
z sextā. ali ponut in pauze. ali alienatione.  
fieri me ī stupore metis. z videre  
z Christus z necessitate z admonitione dei  
omnia fecit.  
illum dicentez mibi: festina. Et  
exi velociter de h̄ierusalē: quoni  
am nō recipient testimoniu⁹ tuum  
de me. Et ego dixi domine. ipsi sci  
tis exemplū mce p̄uersiōnis.  
unt quia ego eram cōcludens in  
carcerem: z cedens p̄ sinagogas  
eos qui credebant in te. Et cū fū  
deretur sanguis stephani testis  
tui. ego astabam. z p̄sentiebam: z  
custodiebā vestimenta iterficiēti⁹  
illum. Et dixit ad me. Claude. quo  
niam ego ad nationes longe mit  
tam te. Audiebat autem eum usq  
z suuītā te ad nationes  
z ad hoc verbū. z leuauerūt vocez  
ſtribuno. suam dicentes. Tolle de terra hu  
iūsmodi: non em̄ vas ē eum viue  
re. Ulociferantibus autem eis. z  
† si occideret eum. vel in signū merorū.  
Ip̄cientibus eis vestimenta sua. z  
z vel merore. vel more brutorū animaliū.  
puluere iactantibus in aereim. ius  
† quia prius preparati fuerat nunc impletum  
sit tribunus induci eum in castra  
† ut eius tormentis latiare  
z flagellis cedi. z torqueri euz: vt  
† video iussit nō occidi.  
Sciaret propter quā causam sic ac  
claimarent ei. Et cum astrinxisset  
ad flagellandum  
eum loris: dixit astanti sibi centu  
rioni paulus: Si hominez romā  
† iudicario ordine nullo reatu p̄uictum.  
num z indemnati licet vobis fla  
gellare: Quo auditō centurio ac  
cessit ad tribunum: z nunciauit di  
cens. Quid acturus es: hic enīz  
ciuis romanus ē. Accedens autē  
tribunus. dixit illi: Dic mihi si tu  
ciuis romanus es: At ille dixit: Etiam.

Et respondit tribunus: Ego mul  
ta summa civilitatē hanc consecu  
tus sum. Et paulus ait: Ego autē  
z natus sum. Protinus ergo dis  
cesserunt ab illo: qui eum torturi  
erant. Tribunus quoq̄ timuit.  
postq̄ rescivit quia ciuis roman⁹  
esser: z quia ligasset euz. Postera  
autē die volens scire diligentius.  
qua ex causa accusaref a iudeis.  
soluit eum. z iussit sacerdotes con  
uenire z omne p̄ciliū: z p̄ducēs  
paulum statuit inter illos.

C. XXIII.

**A**ttendens autem  
in cōciliū paulus ait: Cliri fratres  
† quia ignorans p̄ficiatus sum. † freus non  
sum. ego omni⁹ p̄scientia bona p̄uersa  
tus sum ante deum usq; in bodi  
ernum dicim. Princeps autem sa  
cerdotum ananias p̄cepit astanti  
bus sibi percutere os eius. Tunc  
paulus dixit ad eum. Percutiet  
† quia videris esse qd̄ n̄ es. † super cathedrā  
te deus paries dealbate. Et tu se  
† sp̄zno iudicio. z fieri supfice ex tuo sensu.  
† que dicit educ blasphemā extra castra. z la  
pidet eum omnis populus.  
dens iūdicās me secūdū legem:  
† sicutē innocentē z iūstū nō opprimes. z  
maledices.  
z contra legem iūbes me percuti  
Et qui astabant dixerunt: Sum  
vt reū p̄ficiōs eū esse ostēdant.  
mūm sacerdotē dei maledicis. Di  
xit autem paulus: Nesciebam fra  
tres. quia princeps ē sacerdotum  
† video nō esc̄ebā. quia si sc̄em principem  
esse reū esc̄em.  
Scriptum ē enim: Princepem  
populi tui nō maledices. Sc̄ies  
autē paulus. quia vna pars esset  
saduceorū. z altera phariseorū  
exclamauit in p̄cilio: Cliri fratres  
ego phariseus suz fili⁹ phariseorū  
despe z resurrectione mortuorū

sed in ipsoz civilitate  
sum p̄genitus.

C. XXIII.

**Percutiet. B.**  
Non percutiat: quia  
p̄phetia ē nō malcdi  
ctio. paulo dicente:  
Benedicite. z nolite  
maledicere. Et itemz  
Benedicite maledicē  
tibus. hoc aut̄ non so  
lum te anania. sed z  
de sacerdotio indeqz  
acciendū ē. qd̄ p̄ ve  
ten lege. z fieri lugfi  
cie dealbato parieti  
compat. Alia exēpla  
ria habet p̄cītātē. qd̄  
i.ō ex iracundia. sed i  
spiratione diuina di  
xit apostolus.

**Percutiet te d.p**

d. B. Non p̄turba  
tione animi motus b  
dit. quia illud p̄tī  
ficū simile paniei de  
albato p̄cītēdū erat  
z destruendū supē  
niente christi sacerdo  
tio. qd̄ p̄dīcantibus  
apostolis ē rēuelatū.  
Et ideo ait: pentiet.  
futurū esse significās  
Et tranquillo autem  
animo hoc dixerit: se  
quēs respōsio ostēdit  
nesciebā fratres. quia  
princeps ē sacerdotū.

**Nesciebā quia**  
princeps ē ia. B.

Id ē. Non cognosce  
bam esse ananias. vel  
subtiliter dicit se neli  
rep̄cipē. qz sacerdo  
tū indeqz rep̄batū ē  
Be. Et si hunc ve  
re nonerat. ī nouo. t.  
principē nō esse sacer  
dotū. tamē erudiens  
alios modestius se ha  
bere erga eos quorū  
sunt i potestate; tempe  
rate responder.

**Sc̄ies aut̄ pau.**

Be. Hicu vñitas  
bonoz vñlis ē. sic ma  
lorū vñitas semper bo  
nis ē nocua. ido pa  
lus p̄fectorēs suos  
dissociare satagit: vt  
quē vñti cinxerāt. dis  
sociati laxarent. Sic  
mare rubrū qd̄ solidū  
filios israel artauerat  
dinisum ab egyp̄to li  
beravit. Q autē se fili  
um phariseoz. sine in  
tra grecū filiū phari  
sestat. hoc ē qd̄ su  
pra gloriabat. se ante  
pedes gamalielis qui  
phariseus erat. p̄p̄b  
tas z legem didicisse,

**D**pharisei autem.  
Ra. Angelus et spiritus  
tuis sanctus, vel resurrectio  
nem angelum, ut  
id est angelus quod spi  
ritus.

**Quid si spiritus  
locutus est ei.** R.  
Hoc apparebat iuxta hie  
ronimum sadduceos  
spiritus sanctus non profe  
ri: angelos, et id est spi  
ritus noiantur angelum  
quia hoc nouerat con  
tra eum esse illis.

**Ne discerpe ab  
eis.** R. Sadduce  
is volenteribus eum rape  
vel ab utrisque simili  
pudentibus.

**Denouerunt se d.**  
Be. In greco ana  
themizauerunt, hoc  
verbum quoniam sit au  
ctoritatis: non enim qui  
anathemate sacerdo  
tali a societate christi  
et ecclesie alienantur.

**Neque manduca  
neque bibitu.** R.  
Be. Cum dominus  
dicat beati qui esuri  
unt et sitiunt iusticiam  
Illi ecclera iniquitate  
esurunt sanguinem siti  
unt adeo ut etiam ci  
bos abdicent: donec  
morte iusti satientur, sed  
non est sapientia, non est  
prudentia vel prouidium  
pro deum, eripitur enim  
paulus ab eorum ini  
diis, ut seruat rome  
testimonium reddat  
christo.

ego iudico. Et cum hec dixisset:  
facta est dissensio inter phariseos et  
sadduceos: et soluta est multitudo

Sadducei autem dicunt non esse resur  
rectionem neque angelum neque spiritum

**D**pharisei autem utramque profiterentur.  
Factus est autem clamor magnus  
et exurgententes quidam phariseorum  
pugnabant dicentes: nihil male  
inuenimus in homine isto. Quid  
si spiritus locutus est ei aut angelus?

Et cum magna dissensio facta esset  
timus tribunus ne discerperetur  
paulus ab ipsis, iussit milites de  
scendere et rapere eum de medio  
eorum; ac deducere eum in castra

**D**equenti autem nocte assistens ei  
ad opportunitatem solatio significat eum  
de cetero laboraturum, vel solitum est volenter  
stuprari coram multis.

dicitur: **C**onsrens esto. Sicut  
enim testificatus es de me in hieru  
salem: sic te oportet et rome testifi  
cari. Facta autem die collegerunt se  
quidam ex iudeis, et deuouerunt se  
dicentes: neque manducatores, ne  
que bibitatores: donec occiderent pau  
lum. Erant autem plusquam xl. viri  
qui hanc coniurationem fecerant.

**Q**ui accesserunt ad principes sa  
cerdotum et seniores, et dixerunt:  
**D**euoitio deuouimus nos nihil  
gustatores, donec occidamus pau

lum. Nunc ergo vos non facite  
tribuno cum pessimo, ut adducat il  
lum ad vos: tanquam aliquid certius  
cognitum de eo. Nos vero prius  
quam appropiet: parati sumus inter  
ficere illum. Quod cum audisset fi  
lius sororis pauli, insidias venit

et intravit in castra: nunc auitque  
paulo. Vlocans autem paulus ad se  
vnum ex centurionibus ait: Ado  
lescentem hunc perduc ad tribunum:  
habet enim aliquid indicare illi.

At ille quidem assumens eum, duxit  
ad tribunum, et ait: **C**inctus paulus  
rogauit me hunc adolescentem per  
ducere ad te, habentem aliquid loquit  
ibi. Apprehendens tribunus manu  
illius, secessit cum eo seorsum, et in  
terrogauit illum: Quid est quod ha  
bes indicare mihi? Ille autem dixit:  
Iudeis queritur rogare te, ut crastina  
die paulum producas in pectiliu:  
quasi aliquid certius inquisituri  
sint de illo. Tu vero ne credideris  
illis. Insidiatur enim ei ex eis viri  
amplius quam xl, qui se deuouerunt  
non manducare neque bibere, donec  
interficiant eum: et nunc parati sunt  
expectantes, permisum tuum. Tribu  
nus igitur dimisit adolescentem, pre  
cipiens ne cui loqueretur, quoniam  
hec nota sibi fecisset. Et vocatis  
duobus centurionibus dixit illis:

**D**parate milites ducentos ut eant  
versus cesaream, et equites lxx, et la  
cearios ducentos, a tercia hora  
noctis, et iumenta parate, ut impo  
nentes paulum: cum salnum produ  
cens ad presidem, quasi minor ad maiorem  
rent ad felicem presidem. Timuit  
enim ne forte raperet eum iudei et  
occideret, et ipse postea calumiam su  
stineret, scribens epistolam continet  
tem uerba hec. Claudi lisias op  
timo presidi felici salutem. Cirum  
hunc comprehensum a iudeis, et

**D**parate milites.  
Ra. Hoc idoneum in  
dei auferret, et ipse tri  
bunus criminis accu  
saret apud presidem tam  
quam accepturus pecuni  
am a iudeis, et periculum  
mortis pauli.

**D**epos sacerdos  
qui loqueretur  
ribus quibus  
dam oratores  
aduersus p  
cepit accus  
Lum in mu  
corrigan  
am: semper  
time felic  
Ne diutiu  
breuerit a

incipientē iterfici ab eis: supuenies  
cum exercitu eripui: cognito quia  
romanus est. **C**olensq; scire cau-  
sam quā obijciebat illi · deduci eū  
in concilium eoz · quē inueni accusa-  
ri de questionibus legis ipsorum:  
nihil vero dignum morte aut vin-  
culis habentē crimen. **E**t cū mihi  
platum esset de isidijs q̄s paraue-  
rant ei · misi ad te eum: denunciās  
et accusatoribus ut dicāt apud te  
**M**ilites ergo secundū p̄ceptum  
sibi assumētes paulum · duxerunt  
<sup>† sc̄iūtātē de noīc antipatris dictā.</sup>  
illum nocte in antipatridem. et po-  
stera die dimissis equitib⁹ vt irēt  
<sup>spedetres hab antipatride sequentes</sup>  
cū eo: reuersi sunt ad castra. **Q**ui  
cum venissent c̄sareā · tradidis-  
sent epistolā p̄ sidi · statuerunt an-  
te illum et paulū. **C**um legisset aut̄  
et interrogasset de qua p̄uincia es-  
set · et cognoscēs q̄a de cilicia eēt:  
audiam te inquit cū accusatores  
tui venerint. **J**ussitq; in p̄etorio  
<sup>antiqui presidii</sup>  
herodis custodiri eum.

C. .XXIII.

**D**icit quiq; au-  
<sup>had accusandū paulū</sup>  
tem dies descendit prin-  
ceps sacerdotū ananias cū senio-  
<sup>† qui loqueret p̄tra paulum.</sup>  
ribus quibusdam · et tertullo quo-  
dam oratore: qui adierūt presidē  
<sup>had collationē</sup>  
aduersus paulū. **E**t citato paulo  
cepit accusare tertullus dicens:  
**C**um in multa pace agam⁹ p̄ te · et  
<sup>so felix</sup>  
corrigant multa p̄ tuam p̄uidenti-  
<sup>multa opa</sup>  
am: semp⁹ et vbiq; suscipimus op-  
time felix cū omni gratiarū actiōe  
<sup>fōstendam</sup>  
Ne diutius aut̄ te p̄traham: oro  
breuiter audias nos p̄ tua clemē

tia. Inuenimus hunc hominē p̄e  
stiferum et p̄citantem seditiones  
omnibus iudeis in vniuerso orbē.  
et auctorem seditionis sectę nazā-  
<sup>no. i. Iesu.</sup>  
<sup>fa nazare</sup>  
renoz · qui etiā templum violare  
conatus ē: quem et apprehensum  
voluimus secundū legem nostrā  
iudicare. **S**upueniens aut̄ tribu-  
nis lisiās · cum vi magna eripuit  
eum de manibus nostris: iubēs  
accusatores eius ad te venire · a  
<sup>tribuno</sup>  
quo poteris ipse iudicans de om-  
<sup>veritatē eorū</sup>  
nibus istis cognoscere: de quibus  
nos accusamus eum. **A**diecerūt  
aut̄ et iudei: dicētes hēc ita se ha-  
bere. **R**espondit aut̄ paulus an-  
nuēte sibi p̄side dicere. **E**x mul-  
<sup>jq. d. amicīa retrā noui.</sup>  
tis annis esse te iudicē genti huic  
<sup>sc̄i fiducia</sup>  
sciens · bono anno p̄ me satissimā  
<sup>fa testib⁹</sup>  
**P**otes enim cognoscere · quia nō  
<sup>nō ē antiqui tēpus.</sup>  
plus sunt dies mihi q̄d duodecim  
<sup>nō violare tēplū.</sup>  
ex quo ascēdi adorare in hierusa-  
lem · et neq; in templo inuenerunt  
<sup>questionantē</sup>  
me cū aliquo disputantē · aut con-  
cursum facientē iurbe · neq; in si-  
nagogis · neq; in ciuitate: neq; p̄-  
bare possunt tibi de quibus nunc  
accusant me. **L**confiteor aut̄ tibi  
<sup>† nazarenū</sup>  
<sup>† hoc iudeus inuenimus aucto rem</sup>  
hoc q̄d secundū sectam: quā dicit  
<sup>sectiōne</sup>  
heresim sic debuio patri deo meo  
<sup>† vt pharisei nō vi sadducei rep bantes quedā</sup>  
de his que illege et p̄phetis.  
**T**credens omnibus que in lege et p̄  
<sup>† de resurrectione mortuorū.</sup>  
p̄phetis scripta sunt · spem habēs  
in deum: quā et hi ipsi expectant  
resurrectionē futuram iustorum et  
iniquoz. **I**n hoc et ipse studio sine  
offendiculo et scientia habere ad  
deum et ad homines semp. **D**icit  
annos autem plures elemosinas

C. .XXIII.

**N**azarenorum.  
**B**e. **E**n illo tempore  
christiani p̄ oppatio  
nazareni vocabant.  
postea iter iudeos sur-  
rexit heres q̄ dicta ē  
nazarenos: qui christi  
sum filiū dei credunt  
de maria natū · passū  
etiā et resurrexisse oīa  
veteris legis mādata  
custodiētes. **S**ed dū  
voluit iudei et christia  
ni esse neutrū sunt.

**Quē et apprehe-  
sum.** **I**n hoc loco  
quidā nostri codices  
minus habet aliquos  
versus qui i ḡeo ita  
legunt. **Q**uē apprehe-  
dimus: et sc̄dm nostrā  
legē voluimus iudi-  
care: trāsiliēs aut̄ lisi-  
as tribunus cū multa  
vi de manibus n̄ris.  
eduxit iubens eius ac-  
cusatores ante te veni-  
re: quo possis ipse di-  
indicans de omnibus  
istis cognoscere z.

**Sectam q.d.b.**  
**B**e. **M**elius i gre-  
co habet secundū viā  
quā dicit heresim: sic  
deservio patri deo. n̄  
enī p̄uenit enī qui gre-  
ce locutus ē: dicere se  
etiam quā dicit heresim.  
cū idem sit latine  
secta qđ grece heresim.  
**S**ed ait: sic deservio  
patri deo sc̄dm illam  
viā quā increduli he-  
resim i. sectā vocant.  
quasi magis habeant  
ptinaciam quilibet se-  
ctandi: qđ industriam  
recta dinoscēdi.

**Patri deo.** **B.**  
Luius filius demon-  
stror nō seruus: vt in  
alij codicib⁹ habet.

**A**grippa rex et  
ber. **B** Dic agrip-  
pa qui cī vrore venit  
cesareā. filius fuit he-  
rodis agrippē. quē an-  
geliū iterfecit; qui vī  
qđ ad subversionē hie-  
rusalem regnū iudeę  
tenuit.

appellaſti: ad cēſarem ibis. Et cū  
dies aliquot trāſacti eſſent: agrip-  
pa rex et bernice deſcenderūt cēſa-  
ream ad ſalutandū festum. Et cūz  
dics plures ibidē morarent̄. festo  
regi iindicauit de paulo dicens:  
**C**lir quidā ē derelictus a felice vi-  
ctus. de quo cum eſſem hierosoli-  
mis. adierunt me principes ſacer-  
dotum et ſeniores iudeoz: postu-  
t ſmoris ſecundū leges romanās ſanatio-  
nati grata eſſet iudeis.  
lates aduersus illū t̄damnationē

**A**d quos respōdi. quia non ē con-  
ſuetudo romanis donare aliquęz  
hominē. priuſq; is qui accusatur  
t ſpaciuſ excuſandi.  
pſentes habeat accusatores: lo-  
cumq; defendendi accipiat ad ab-  
luenda criminā que ei obijciunt̄.

**C**um ergo huc veniſſent ſine vlla  
dilatione. ſequenti die ſedens p  
tribunali: iuſſi adduci virum. De  
quo cū ſtetiſſent accusatores. nul-  
lam cauſam deferebant: de quib;  
ego ſuſpicabar malum. **Q**uestio-  
nes vero quasda de ſua ſuſtitōe  
habebat aduersus eum. et de quo  
ſicdm ſenſu iudeoz:  
dam ihesu defuncto: quē affirma-  
bat paulus viuere. **D**efiſtans aut̄  
ego de huiuſmodi queſtione dice-  
bam. ſi vellet ire hierosolimam: et  
ibi iudicari de iſtis. **P**aulo aut̄z  
appellāte. vt ſeruareſ ad auguſti  
ſuſticio: iuſſi ſeruari eum do-  
nec mittā eum ad cēſarem. Agrip-  
pa autē dixit ad festum: Colebaſ  
et ipſe hominē audiſe. **C**ras iquit  
audies eum. Altera autē die cum  
veniſſet agrippa et bernice cū mul-  
ta ambitione. et itroiffiſſent in audi-

**D**e quibus ego  
ſuſpicabar. **R**.  
Dis caris. vel rebus  
ſine verbis. de quibus  
ego ſuſpicabar. i. ab  
accuſatoribus expeſta-  
bā. vel mala de quibus  
ſuſpicabar. Aliter de  
quibus i. accuſatoribus  
ſuſpicabar malum. q̄  
nihil cauſam dignaz  
morte teſerebant.

**S**ua ſuperſtitio-  
ne **R**. Ambor. i.  
pauli et iudeoz. legē  
vocabat ſuſtitōe.

**C**um multa am.  
**R**a. **C** id eſt. multa  
turba ambientē eos  
vel cum multo teſide-  
rio pauli audiendi.  
**B**e. **P**ro ambitione  
ne in greco ponit fan-  
tasia. i. multiplex ap-  
paratus. et pompa re-  
galis offici. qua illū  
ambiente vndiq; ſtip-  
batur.

torium cū tribunis et viris princi-  
palibus ciuitatis: iubete festo ad  
ductus ē paulus. **E**t dixit festus:  
ſuſdece ſananas et preſentes iudei.  
**A**grippa rex. et omnes qui ſimul  
ad eſtis nobis euz viri. videtis hūc  
hominē de quo omis multitudo  
iudeorum interpellauit hierosolimis.  
ſi no ſolū hierosolimis. ſed etiā in hoc loco. i.  
in cēſarea. mispetentes et acclamantes nō  
oportere eū viuere amplius. Ego  
vero comperi nihil dignū eū mo-  
te admifſiſſe. **I**psa autē hoc appelle-  
late: ad auguſtū iudicauit mittere.  
ſe de testimonio alieuius. p quo uincut̄.  
**D**e quo t̄quid certū ſcribam domi-  
no nō habeo. **D**ropter qđ pduxi  
eum ad vos. et maximē ad te rex  
agrippa. ut interrogatione facta:  
habeaz quid ſcribam. **S**ine ratio-  
ne enim mihi videtur: mittere vīn-  
ctū. et cauſam eius nō ſignificare.

**C. .XXVI.**  
**H** **G**rippa uero  
ad paulū ait: **P**ermittit  
tibi loqui p temetipſo. **T**unc pau-  
lus. extenta manu cepit rationeſ  
reddere. **D**e omnibus quibus ac-  
cuſor a iudeis rex agrippa. eſtimō  
fesse dicendū a te. ſe vel ſi  
me beatū apud te: cum ſim me de-  
ſtimo me beatū ſi quia pitus eſt iudei  
ſuſtudiniſ. **F**eſtus ſodio. **M**arime te ſcien-  
te omnia: que apud iudeos ſunt  
ſbone ſmale cōſuetudines et queſtiones. pro-  
pter qđ obſecro: patienter me au-  
diaſ. **E**t quidē vitam meam a iu-  
uentute que ab initio fuit in gēte  
mea in hierosolimis nouerūt om-  
nes iudei. p reſcietes me ab initio  
ſi velint testimoniuſ phibere: quo-  
niam ſecundū certiſſimam ſectam  
noſtre religionis viri phariseus.

**C. .XXVI.**

**D**e omnibus qui  
bus ac. eſti. me.  
**B**e. **H**unc verſum  
alia trāſlatio ſic ha-  
bet: **E**ſtimō me ipſuz  
beatū apud te incipi-  
ens rationeſ reddere  
bodie. **Q**uod biero.  
cī ſua expoſitione ſic  
ponit. **D**e omnibus q̄  
bus accuſor a iudeis.  
**O** rex agrippa eſtimō  
me beatuz. cum apud  
te ſim bodie teſende-  
dus: qui noſtri omes  
iudeoz cōſuetudines  
et queſtiones. legerat  
eī illud iſaię beatū  
qui in aures loquitur  
ſapiētiſ. et nouerat tñ  
orationis verba. pſice  
re. quantū iudei pa-  
rentia cognouifſet.

**Quid incredibile iudicatur.** **R.**  
Vel sic rex quod dicas? incredibile iudicatur apud vos et, interrogando, quasi dicat non est incredibile suscita, ut quid ante mortuos in exemplu futuri; vel suscitatur.

**Cum occiderentur detul. sen.** **R.**  
Alia editio occidetis quod detuli sententiā, qualiter occiderentur ipse sententiā dedi.

**Detulisti sen.** **R.**  
Judicani illos occidendos, non ait occidi nisi forte ad occasionē prīneat quod sequit, punitens eos et, et amplius insaniens et.

**Contra stimulū.** **R.**  
Hucusq; sine stimulo resististi. Et nūc si resistis contra stimulū calcitrabis, quod satis durū est, stimulus est ipsa correctio.

**Et nunc in spe q; ad patres nōs resurrectionis**  
repromissionis facta ē a deo. Sto ante tribunal suu, et spe resurgendi. Iudicio subiectus: in qua, rū, tribus nostris nocte ac die seruites in suu, rū, vel pfecti. In s. i. quia christū predico resurrexisse. Sperat deuenire. De qua spe accusor a iudicis rex. Quid incredibile iudicatur apud vos: si deus sicut isti modo existimat mortuos suscitare? Et ego quidez existimauerā me aduersus nomē ihesu nazarenū debere multa contraria agere. quod et feci hiersolimis, et multos sanctorum ego in carceribus inclusi: a principibus sacerdotū potestate accepta. Et cū occiderentur: detuli sententiā. Et pū omnes sinagogas frequenter puniens eos: cōpellebam blasphemare. Et amplius insaniens in se magno affectu, non solū ad proximas in iudea sitas, eos: psequebar usq; in exterias ciuitates. In quibus cum irem metropolim sive pheniciam, damascum, cū potestate et pmissu principum sacerdotū: die media in via vidi rex de celo supra splendorē solis circūfusisse me lumē et eos qui mecum simul erant: omnesq; nos cum decidissimus in terram, audiui vocem loquentē mī. In qua olim deus patribus loqui suuerat re magis credat quod dicitur, s. p. p. nōmē ingeminas ut ad ipsum visionē genere ostēdat, hī hebraica lingua. Haule, saule, quid me psequeris? Durum est tibi etra stimulū calcitrare. Ego autē dixi: Quis es domine? Dominus autē dixit: Ego sum ihesus quem tu psequeris. Sed exurge: et sta sup pedes tuos. Ad hoc enim apparui tibi, ut p̄stituam te ministrum et testem eoz que vidisti, et postea in multis visionibus eoz quibus apparebo tibi, eripi-

ens te de populis et gentibus, in quos ambos. Seci em̄ sunt quas ego nunc mitto te aperire interiores oculos eoz, ut conviertantur a tenebris ad lucem, et de potestate satanā ad deum, ut accipiant remissionem peccatorū, et sortem inter sanctos per fidem quę est in me. Unde rex agrippa non fui incredulus quia de celo est ostēsa visio illa. Celesti visioni: sed his q; sunt da-

masci primū et hiersolimis, et per omnes regionē iudeę, et gentibus annunciatā ut penitentiā ageret, et quererentur ad deū, digna pugnitē opa faciētes. hac ex causa me iudei cum essem in tēplo, comprehensum tentabant interficere. Auxilio autē adiutus dei, usq; ipse uero vel in morte nō cado. in hodiernū diem sto testificans etate vel persona minori atq; maiori: nihil extra dicens. q; ea quę prophetę sunt locuti futura esse et moyses. si passi, hic sensus eoz quod prophetę predixerat et moyses quia primus resurrexit non iterum moriturus.

bilis christus. si primus et resurrectione mortuorū lumen annuntiaturus est populo et gentibꝫ. hec loquente eo et rationē reddente, fuitabilis es de doctrina in doctrinā stus magna voce dixit: **Insanis paule,** multe te litterę ad insanias conuertūt. Et paulus nō insanio inquit optime feste: sed veritatis ita ille sit, p. p. et sobrietatis verba eloquor. Sic que de me ipso et de christo narrauit, em de his rex: ad quē et p̄stanter que de me vel de christo narrauit loquor. Latere em eu, nihil horum arbitror: neq; enim in angulo quā horum gestum ē. Credis rex hoc ad persuadendū loquitur, agrippa prophetis? Scio quia quequid dictū ē de predictis vel de christo credis. Agrippa autē ad paulū, in modico suades me fieri xpianum s. i. deprecor deū, vel christum. Et paulus, opto apud deum, et

**Insanis paule.** **R.** **Insaniam punit.** q; homo vincit loco defendēdi accepit, non te calumnia quia p̄minuit, sed te conscientia quia gloriat, sermonē facit, et reuelationē qua te plectore mutatus ē in aplim p̄currit. Insup dispensationē redemptoris, resurrectionē mortuorum, p̄sonāris habitudinē uulserit. Sicut vero stuhta amentia est, q; filius patrē deserēs porcos panit, sic spūlis est amēta, de qua paulus ait, siue mēte excedimus, siue sobrij sumus teo, et p̄p̄era non respexit in uanitas et uilamias fallas.

**Multe te litterę** **R.** **Philosophi gentium multa legēdo sectas p̄mutabant.**

**Ad insaniam.** **R.** **Durabilitatis.** Vel insaniam dicit resurrectionē mortuorum quā annunciat.

**Scio quia credis.** **R.** **Hoc nō adu-** lando, sed vere locutus. Agrippa em̄ ritu in deoz et legibus imbutus credebat, p̄betas vera dixisse, sed ignorabat ad christū illas xeritatem p̄tingere quā uis in p̄cione quadam cum iudicis habita dixisse legit, sed te religionis auxilio p̄sumatis, cū iam orbē discipuli ihesu repleuerint hand sūi dei nutu patimū illā crescere religionem.

setate vel persona ut et supra.  
in modico et in magno non tam  
te: sed et omnes qui audiunt hodie  
christianus scz.  
fieri tales qualis et ego sum: excep  
tus non enim opto vincos esse vos.  
ptis vinculis his. Et exurrexit rex  
et preses. et bernice. et qui assidebat  
eis. Qui cum secessissent loqueban  
tur ad inuicem dicentes: quia nihil  
morte aut vinculis dignum quid fe  
cit homo iste. Agrippa autem festo  
dixit: Dimiti poterat homo hic: si  
non appellasset cesarem.